
PROTOKO Ł NR 30 
Z POSIEDZENIA RADY KRAKOWSKICH SENIORÓW  

w dniu 27.06.2019 r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący RKS Pan Antoni Wiatr. 

Po rozszerzeniu porządku obrad o przedstawienie ankiet dla seniorów (badanie 

potrzeb egzystencjonalnych osób starszych), został on przegłosowany 

jednomyślnie. 

Z prośbą o pomoc w rozprowadzeniu ankiet dla potrzeb naukowych zwróciły się 

Panie z Uniwersytetu Pedagogicznego – Wydział Pracy Socjalnej, dr Katarzyna 

Jagielska i dr hab. Joanna Łukasik. Prośba spotkała się z dużym zrozumieniem 

i zaangażowaniem ze strony członków RKS, którzy zobowiązali się w ramach 

swoich możliwości do rozprowadzenia ankiet. Panie bardzo gorąco 

podziękowały. W dalszej części głos zabrała Pani Pełnomocnik Prezydenta 

ds. Polityki Senioralnej dr Anna Okońska – Walkowicz, która poruszyła 

następujące tematy : 

 informacja o ilości otwartych CAS-ów, 

 ocena badania zadowolenia z korzystania z CAS-ów, 

 informacja o naborze do Letniej Akademii Lidera Seniora, / potrzeba 20 

chętnych osób, które zostaną przeszkolone i będą mogły dalej pracować na 

rzecz osób starszych, 

 ewaluacja programu PASIOS (odpowiedni zespół zbada siłę oddziaływania 

PASIOS-u). 

Kolejnym punktem była informacja o uczestniczeniu członków RKS w różnych 

wydarzeniach odbywających się w Krakowie. Były to następujące wydarzenia; 

 spotkanie w Uniwersytecie Pedagogicznym os. Stalowe 17 w projekcie 

„Student dla seniora”” 

 udział członków Zarządu w Międzynarodowej Konferencji Państw 

Wyszehradzkich 

 w Konferencji międzynarodowej na Uniwersytecie Pedagogicznym, 

dotyczącej zagrożeń dla seniorów. 



 w XV – Jubileuszowym Turystycznym Zlocie „Biała Laska w Górach - Sielpa 

2019”. 

 udział w Senioraliach pow. Olkuskiego (cały Zarząd). 

Poza tym Maria Kowalczyk poinformowała o Kongresie miast Dziedzictwa 

Kulturowego, gdzie była osobą oprowadzającą grupę uczestników po Krakowie. 

W następnym punkcie obrad Przew. RKS Pan Antoni Wiatr poinformował, 

że na najbliższej sesji Rady Miasta w dniu 10.07.2019 r. podjęta zostanie 

Uchwała dotycząca aktualizowanego Statutu RKS, następnie prawdopodobnie 

wydana zostanie decyzja o terminie wyborów na nową kadencję. Pani Anna 

Chodorowska stwierdziła iż prawdopodobnie utrzymany zostanie termin 

wyborów tj. do 15.09.2019r. 

Kolejny temat to wizyty w CAS-ach. Przewodniczący RKS, Antoni Wiatr stwierdził, 

że po wstępnym przeanalizowaniu ankiet widać, iż będzie to ciekawy materiał 

i będzie możliwa rzetelna ocena. 

Przystąpiono w dalszej kolejności do przedstawienia sprawozdań 

z poszczególnych komisji tematycznych. 

Brak sprawozdań z Komisji Kultury i Komisji Sportu, ze względu na nieobecność 

Przewodniczących Komisji na Posiedzeniu. 

Następnie zapoznano członków RKS z postępem prac związanych z otwarciem 

nowej siedziby dla Rady Krakowskich Seniorów przy ul. Daszyńskiego 19. 

Do połowy lipca przewidywane jest oficjalne otwarcie. 

W wolnych wnioskach głos zabrał kol. Zdzisław Rakoczy, który poinformował 

o pozytywnej rozpoznawalności Rady Seniorów. Natomiast kol. Joanna Talar 

podzieliła się informacją, iż do tej pory rozprowadziła 1300 kart seniora 

ze Stowarzyszenia Manko – jako przedstawiciel RKS.  

Następne posiedzenie RKS odbędzie się około 22 sierpnia 2019 r. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
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